
pRr(ITuaA DL 

It0pipocc 

4uNIcT 

o 
Fis.:l!11 	2 

Cçr,í5530 V4manente 
\deticiJ 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de Infraestrutura. Resultado 
de Habilitação. Tomada de Preços N° 23.23.02/TP. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA POLIÊDRICA NA LOCALIDADE DE ITACOATIARA NO DISTRITO DE 
ARAPARI NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. Após a devida análise dos 
documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue, que 
as empresa que atenderam a todas as exigências edilicias foram as seguintes: 01-
COPA ENGENHARIA LTDA — CNPJ N° 02.200.917/0001-65; 02-VK 
CONSTRUÇÓES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 
03-CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP — CNPJ N° 
22.575.652/0001-97;04-RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N° 
07.876.676/0001-92; OS-MANDARACU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - CNPJ N° 27.583.854/0001-02; 06-CONSI3RAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ N° 07.544.576/0001-69; 07-DELMAR 
CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP — CNPJ N° 17.803.489/000-32. Por conseguinte 
RESTOU INABILITADAS pelos motivos a seauir expostos, as empresas: 01-
NORTH EMPREEDI]%IENTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 35.131.683/0001-
09; Não cumpriu na integra o item 5.2.1.3 (Certificado de Registro Cadastral (CRC) 
emitido pela Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE), tendo em vista que ao analisar os 
documentos verificou-se que o CRC apresentado encontrava-se em nome da empresa VIP 
Construções e Representações Ltda- CNPJ n° 07.211.736/0001-58- cópia autenticada no 
cartório Rocky Ximenes de Alcântara - Selo de controle IR 560212.; 02-ILCONE-
INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA CNPJ N° 
37.012.736/0001-90; Não cumpriu o item 5.2.3.2. Teodd em vista que os acervos 
apresentados foram emitidos para a empresa APOLO Serviços Construções Eireh-ME. 
Bem como não reconheceu finna dos documentos exigidos nos itens:5.2.5, 5.2.53, 5.2.5.4 
e 5.2.5.5. Conforme exigido no item 5.5 - Todas as declarações exigidaj neste edital 
deverão ser assinadas e reconhecida firmas, assim como a auienticdcto de iodos os 
documentos.  03- JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES — CNPJ 14° 
17.336.292/0001-30- Não cumpriu o item 5.2.3.2. tendo em vista que os acervos 
apresentados foram emitidos para a  Imobiliária e Construtora Catatau Ltda. Verificou-se 
que às CAT 172371/2018 encontra-se sem registro de atestado. Desta forma não conseguiu 
alcançar o somatório necessário para comprovação de Execução de Sarjeta exigido como 
item de maior relevância constante no edital de licitação. 04- AJ CONSTRUTORA E 
TRANSPORTE EIRELI- CNPJ N° 74.022.229/0001-63-Não cumpriu o item 5.2.3.2. 
Tendo em vista que a CAT 264160/2022 foi emitida para a empresa Petrus Construções e 
Empreendimentos Eireli. Bem como foi apresentado um atestado emitido pela empresa RR 
Locações no qual menciona uma ART n° CE 20170221890, porém não veio a CAT para 
complemento deste item. 05- CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - 
CNPJ N° 20.502.034/0001-91- Não cumpriu na integra o item 5.2.1.3 (Certificado de 
Registro Cadastral (CRC) emitido pela Prefeitura Municipal de Itapipoca-C E) não 
autenticou o mesmo descumprindo assim o item (5. DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO — ENVELOPE "A". -5.1. Os Documentos de Habilitação em 01(urna) 
via, deverão ser apresentados da seguinte fonna:a) Em originais ou publicação em órgão 



ü N IC. o 

o 
451)- 

Y'- 5"-r 
Cornho ' 
\ 	deticit 

I

ITUAA DE 1 

Itopipoca 1 
anente 

ço 

Oficial, ou, ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em Cartório ou ainda, por 
servidor da administração.) tendo em vista tratar-se de uma cópia colorida do mesmo. Bem 
como não reconheceu firma dos documentos exigidos nos itens:5.2.5.2, 5.2.5.3, 5.2.5.4 e 
5.2.5.5. Conforme exigido no item 5.5 - Todas as declaracões exigidas neste edital 

deverão ser assinadas e reconhecida finitas, assim como a autenticacão de todos os 

documentos.  É O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recwsal previsto no 
art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Itapipoca/CE, 12 de abril 
de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente da CPL 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 13.04.2023, NOS SEGUINTES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

) DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
) JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTLJRA 

o 



trr....?at.çr t? 

c-flflrt2c 

rr2  r,rtnrpr, ttOr 

a-- - ..?t..r 
-a-. 

---o----.- - - 	•. - -1 - 
-5.-" 
'---a 

a--. -t -- 

- 

-a 

UNIC. 

O CITADO • Fa.tawz. CaeM. UH • a*a.Mn. U - .bfI - 3073 

S' 	, t irn i,jo n .s4 	159 aAanat*S t OSw*flt afl 
Mst.ASssSn* ,wriflaawaaaraoWetioPk. 

CLÁUDIO HUMBERTO PODERJ2W9t€s 
cr' RODRIGO VILA E TIAGO VASCONCEtOS 

ONACIONAL 

'A 

aúlis530ente 
de ticilaçào / 

Ministra-problema do Turismo pode perder o cargo 

U.svobrisL 400 ar. &nJuto.' 

1. 
p0( 0.14. Caie. 

Es tás& ai pnds a.. aS maço (ao 
*p.a.31. rdos 3 04s0 o •dni. àUo 
I.. do SàSd.& pn31'. • a.ois & sLØ 

Apoio caro 
I. Iva Ji.ids sem '.Yp.  di Ml 

.rC Rosa do idipa., 	• md*.iao. 

Gula 
31euedo 59iu .ai. o r.rst. à. La 

dc kaouo ti.. Caao ia 	1w p0' 
ap*.k Cofio eô.. 	no S.ds' 

Destino 
A bvpi do Dnsdi do', a, Wqsdoet e 

- 'oLT.i o iIa qnd. * flanAi. O 
ralJ-. e dodon 

Nilo ouve ninguém 
50' UuS ato,. Rd.n..00a canto 1w 

Na rcIeci &uønad* PJ** Jaote I. 
Pa2» K'ii, 

fl 	.qa Somo 4 
RWweac.o do n31.l de iSQ.a( 
da Que d'egou ao pode'. e pn 
tneo,edam o aiv,ta Metia aio 
lei o0.,a do CO,T unc.oøée 

0Çm.t Duiw,to O '00 do 
D'ara a China. eia rapando., no 
Teinetas aticei tob' ata. 
- de p'o0404 ø pequeno 
valo' adqukldos - b,aàlSoe 
de bas. raMa n eMa d*,a.t 
sSkvrs,do a. o M,pouo a6.4 
cob'Ma das 01O'U a aio do 
cons4aYtidor EI. SSCONWCa T 

0'a nodüiefCac o kmooflõ e 
.nco.po'ado ao valo. do oeod. 
paga QSSI' O COflLOITII. 

- 

Vala-nos. l)cus 
4.330»'. dc t1ilfl 	't.a.' e "MI 

Na conta de Haddad 
Øí.k,r,nS ias eaéaioto 

E verdade eçe bâlete 
w ti., iva rassodo «jar o borde, 

do .Aatc..C.c34,, dezenA 41Vfl vrdow 

Desfazendo o L 
A nota do go soini & sé 50 dü..n 

1L11501 • lo ,a.2,. vá»,.. o ral,  lelo 

Os c..eõ.alo. ás 101,01 A lcd,'.5 
dsordu,e.oa,,.Lsrc, 

Ii,p.fl, ko.tI1: 

Sem leite, nada (eito 
Oveay.s Lide (YO..p.nnlor'. 
temia soa as & 4.43 JOti k1i. 'agI. 

.3..psioâ.n0.X1tt aac,sttaIlE - 
~.~&  tkmç ?1or lo Son,ás 

Blocos de interesses 

-o .ilr.ol. POT (II 	'e flui).  ti. 
comt» solo 	e Lo ...às 

Ar 1 MDII. flO t.,a.., 	Les 

Dormindo cota o inimigo 
AJç&naabi..k4r.taguiamo.tit. 

• m.b lo oh,  n.fl.e.s OtiafrSvnsias 
4' iLssgçt ;c.wdoo Ave,. lotas, 6'. 

cii ás 

Policia neles 
O rsdof lIa.. loas 'MDI) ia... 

- a R isaos q 	S k 

O PODER SEM PU 
Libençio rápida de verba 

5 	)s. tia op are do 
o e e. rato  cr:, ri Loa de flmr'çS 

.'4.,Losi..:aid•.íáe s1.1'0o .hmnut-a 
rs'550411k1 S& .atrt.avrl 

pelo tos'a 4. emA. .ps Lg My,..t 

doai ra» hn 'égide.. 	ás 101 
1tid,ámn.st- aosaosirim.rrJt,e"re 

Twltler Inc. morreu 
A1,*aS. nrçr.n'.iJervn 

t. 50w0. a mci. 

tCslona ,er,çwouqxee.tpr.sXCo.p 
31seo ç1.aitem. & . 

Terá quarentena! 
es. 554, e sçi.c#al do $11. ticerdo 

Lo'. oas±u'nb 45114 co. .51 (na .4v.. 
o' EI. '.ic,a.s .5., saio, Co leio Sue. 

aciL» plci*SaOv Jo DAS. icoto.t.»h. .s 
451*514 Otali»OI4 

Explica ai 
A Çaoa,uÂo & Ccn,cu.i,t.5. Coma. 

Ii;.lo,  lmmitodiComon.ucse ,J..C ,  
111.» e di pnmet. .345.4 1°C, o1i li 
D'onvaS,'.. O ped'ie. de NcSe31. Lo. 
.com PtMGçsoqi,er'sI%nç.adoor.ie  
siÍOO;fl'tflG Pus 05 c(ai'eI 

Pensando bem.. 
ncnnsCáu.sPLcflasaod.nw,m...aS. 

O 

d,tdo,s.t.t.c0.oIwou X)asl 

oCa ao. .â.t iS., o,,; paiois, o redoás- o. 
)ssrmupnpsrc snIu.v3.p,no, 

"1. mie.. hLao.S. 

General confirma que consultou Lula no 
8/1 sobre desmonte de acampamento PF mapeia pedis e redes podem ser 

derrubadas em caso de apologia a ataques 
Grupo de agentes federais identificará e pedirá a suspensão 
contas que incentivem ações violentas em escolas brasileiras 

kdcrsu .*,th..,l a caiS e.'.' rcat ri,, ..o ouve, 
.431.p.r áp.e .°ta & ai, raiSse,.,. a.wd.l. 

.4. ri,. -°r e 	4. i..naido$sa,.nos. 	?tflOoCtflc,O.w.t.&hio 
• ...oçon.Io do pau. 'a. 	Otas1h. ia 
ride, sois., .po. e Atou- tt...izsde'...er-u.,.a. 
tino do 5,.,,,., • Sn'.net.. 01.' qe frstm e, '.0.5.003.. 
Pütãa'rJaoote..o.çc p.loee.&"neha.ana 
pc.31 dece.r • pbc$.em. a. ,sb.. . 	5.. a, 
uro do a:uc *»c.b.to r..4oa. uni do .eoo II. 
5•tçflsDaS.t,o do (004 tia, ti. ti Is de. 

- o.., 55*5... .SsQae •auwiix» - & tdtdt ias (a (e. IvtOV5s% fetal CASOS 
.ini. 	ia.... oh,, mm ro • Polos. -aloti pio - pá' M.rano do laia deDrça,['ç..ldoMnonr 
cc lo .and.- 'doo!,, opa.. 'edo pai' a. $ak.ia.a e a. ared.  Sue 	ao, e.. 4. beCa e Çcor000 Nt 
eQtela de CflsOdOl dO i.Ç(tSiO do pwas 	pliCSfli.5.. 'ide' 'o'.- 	AS. do o T.iw, i,er ram 
'ailir.a.,'ic,nJ,do,.ken 	3-a. raia ice pn..wa Oa0.é.ias.Sipõ.Gle teSaS, a. as o Otra. 
Ira pos. ks,< 	 dci.  ..-p&n A ra 	,d. j'an 	ora l\.t&i ItSrsl ar 53. 

rsos s5iin ;ÇlJ$l, - m4fleiA 	5$*tiiu si, 	15:31 .Oh ás 
.5-eia,  a era',  ka.i pelo &r, o% tetratre do As'.. .1, 	a. pala - o 'icd4a tna.Ls po. e. 

A,. .a.peo e p01 As ptõJ. pus s.yn.ào dc :;0..a4.. po'l ilnion' qie à. pS.:dm. q o 
iS,pI e. arpa'.. o .0?o Iene. -o'., is e.anu 	Istcor qoapo o 'tI,.., a.' ,oed*w at*bosoea, 
r.okesàe J.;c.nesS, potZ, e Idqn.r -as w,wep,a. nodo, ea, wgneede qio  o .oiaõ'. a,. coma 
..Jopa wi» SAi Pf.t is Si iz. sa..3cmôjno' 	troo it te'. di pLst'.o ..o°ta, oqo ri ..r4 A.' 
0.1*., .45..,., aia - 'lvi • $,bk.ft teli 51 	Nr.ft • dendçs,õ, do .. 	çat.n. 
swa.&Intoie*rnseCrs. 	Ao&.PrA..ts.i, 4  
Cstenwoao. do.. cria pc's  pa anti rede .oa.l doo e Me'. T.s'i lias. TAS. raidro. ,a e'oo. 5505 
6-' 	e.a., • ç.rsm4a, manso iassoou q.nsii. "te,Ar.C..»#.o eonn,  e asi se. .aado cai 

co.,,deoom w'ser,.5&t 	 pede, e ...ii4k do asa., 	O idoe..a.o A. iam, ri 
Na.. qiasa, frei 2 L pa 	Cnn.'. nono,. .1.,» mia itra ás, pnlo y 	1a.o. pais.. p pinO mj- 

4 LI- ..te ('ias, laia 5.0 pela. 	• ,d. - 5Çai 	rat.i CC ii p0OSr 	'aol, 
31, laJ raboo apia.» 444 ai ut,ás e.o o. $ooirtiro.. are.,. ooeezia 	aW,flifl a .qTa  do 
.k'b ,a.. do .lo, x oà :.mIn,n a,,.,, .50.1 	p4-,.. -ra-L-.& laan - • cascoS.. 'a 
Amansa tires, oepacat.. a .abers et. e. sçuoiaL te». mais' .em% ti Oman çe1en o . 	e 
p<w.&a4 O.aga 'Se is, IS 12 eSSA). 	'0 'laré... ás tu.".» .4.41,. ás. 	,va..o4'en.lnsd 

A Pois,.. Ftdo,.I 'ni fi- el',." 
rnqabnornç.ro& o31,, ti' 
ama' & *.n • rco4t.cat dc 

o, pma$ (310.0 lInj.. 
qaakw. Is.. 'ad, 

pm.iC.e.0 P.O.a bot,d ri. 
delel. 00 a,.õn 

.,,asdoSde 
"do o.AWSI.00lire.m.. 
)ael GemI C; doEs.- 

p0 - 40 

-te - Olt 01 

"i°' •0" 
troaS, .31 à, .qast. Do» 

ara do 31k de Lo,, o 

p0 4550 
ora- M1S' &t4. 'litina 'e0 1.451* Ci .4104,405.0 
pia. .00., Jiruo. o 

&tiaeo'.l)a'. ,sn,r44. 
Ia. do .450131 

datas-ode - di 
nos À .31. iosa tilt .4" 
,rocok.c,a.m&mnQG doam. &Jrr*eaü 

.»oSadi .3.,00,l (5._é......... ,.don do coma'.' o,- 
eqeou.nat.odm. 1½-i. .5 	• y.,r.l m.i.t.. 
4oa -de p.'ia. eaO. e 
.douøa a.  ..rek - ai 

•Aeo.Oae.dsdoomd.r.Jo 

-- o 

o rim-aio r.q,.,j,.  31 na ,cetscoAo. 9.: ,,oie, .4çA,p. 
.,'.g'., 54011.t luy.: do • aifo,  ,,so,e,s. polpa,. 	,.st.,,.,QCLe,...o a,, 
scô.aiasP'.oSenr.i, dende..sza.n*Synonm ômso.ç. 

tra. .3. ...pen&. do a..kk . 	e. pne,.. 31 .j,., , 1. i'•'°c''.'- os.', D'ais 
d,aoçi,u,ü.un 	.n 'laia, w pci ,, 	 P•10  

Api 	,'ásb.010a05 .'..* àlo' _j5flt5 	eia a.C,Ic do Sc5.,Ieo. 



asuao,ii 'assoes ,ae su adoa - o4o,- o 
.ntiti.uxmasnss.ae.Co.ss Cate, bss CPa'.0 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -5~3 355*1 1677.7069 

(/Ct4ti 	é 

Ide 71, queitta,inei.1113 de abril de ZO? 

t->
MRSO 	

ris.: 45Ij 
o 

AV$ø DE AaxmlcAçin E IIOMOIOGAÇAO 
TOMADA 0€ PREÇOS Ii', 2022.12.20.01 

Tcesada a. Pieço. '4P  2027322003 Secretr,a de PMP)nteutuei Ob.eto,  
Cont'ataçlo de Pessoa IsdôCd DM4 (tfltlt OS tensços Retr,anescCr.tes dia u.ri de 
Pavimenlaç2o em pedra tosca em d.semas Raio do Distrito de 1,4 do Munejoso de 
Itiuçuba Cl de respoasabshdade da Seceewe de '#raesust.ra. Procnw Adudcadoe 
Hõ'noIogado rim (Moe da, «'speesa VE (oenlruçõcs 1tmprtersd,men504 LIDA. sni(P4h no 
CMPJ sob o N' 09 012 S9j/l.01 cav, o raSar gpebal de 6$ 415 £66 56 Isuatiocerco,. 
oitenta • asco vi tiCocentos e trInt, e 5,5 coe e tsnt. e seis centavos) Dita da 
A4udc.c63 e Pso.no$opçio 32 dos ebr,i de 202) PrefInture br,cspaI di Wasaçuba CC 

tauçaba CC. 32 de aboil de 2023 
MARCOS TWtsG0 IERRÉIRA DA SILVA 

S.c,.ra,.o de inIsaesrrueae 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVnO DE UCITAÇÃO 
P*CGAO (LnRÕNICO Sfl PIe 11014/2023 - DIV(RSAS 

Modalidade Preflo Cletrõnsco LCD Nt P1014/2023 	DIs!RSAS 05,eto 
Contririçio de peslaçio de se-aço' de m.nut,nçiõ pilveflini e 1.orenvai dos vtkulos 
degesos pertencerdes ou sinculado, da trota da. dnvrsas un-dades admiro1153.ras 
(s.c.eçarsl. que compõem este p,oc.-sso adm,noitratrro. - acoido 104 O anoso 1 Termo 
de itefeMc,a do (6tai Todos Mera' peeO põe Hora TrataradWSerr,co/KM Rodado) 
boina de Disputa Aleito e eecIado A Co,vseslo de Preelo co°sun ci aos ,neeress.dõ. 
que a trotes. Ias propostas cosvwrcuas da, sei até O dia 25 de usaIs De 2023 AS 3400 
pico., 	(.4°c d'o 	de 	B,asaiial 	O 	total 	essa 	msoOsr,tl 	nos 	14505 
MIp.//ro,.paas.m2)tecnoog.a (04, t./PtocesSOsMde4IoCal de rei,:açio do ptetIol. 
Nor //kdacOes ICC CO for 3, Os ww-w 'laicada co CO. br/bcitacao alip 

ItaiçIbi - CI. Ii de a5ra  de 2023 
PtQ*O HUGO SAMIVA BARBOSA 

A Crrs,slo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

IZIULIACO DC HAIIU1AÇAD 
TOMADA DE P*I(OS ei' 	FF2,9111,  

Secr.ta',a de Intraeslrutura 04)110 Pavirv-staçlo em pedra odiado..  sa 
localidade de itaCOat.Ma no 0.stnlo de Arapan no Manicipso de itapoocaci Modalidade 
Tomaoa de Pinos P45  23.2) 02/T1 Rosa desse. Malrse do, Ootu,"emto, de HebetaçIo. 
'omi observado pesa Co,,issao de CaccaçIe o Que Se seg.ae. Que Mec'spre.aQ.jeioeôderam 
a 40dM .Seo,CIncsas 'asic..s topam es stgu-fUes 01 COPA CPLGRPiHARA LTDA CPIPJ Pdt 
01202 931/t-65. 02-VI csDPdSlCUÇÕtS E &MPRLCNOSMCNTOS IDA- OiPI '44 
09042 R93i2-01; 01.e1'4AsDo ¶ 01 A&MIIDA COPiSTRUÇOFS- EPP 	Osel NO 
22 S15.6S2/ 3 -97, 04-RtV COMSIRUÇDES & SERVIÇOS IREI' CNPI N'O? 376 6?6Il-
92. OS PMNOA*AO.I WNSTIUÇÚLS E EMPREENDIMENTOS LEDA . CNPI '45 
275*3654/0101-02. 06CO'4S*PA1. C0PISTRUÇ0C5 & RMPRUNOIMLSITOS LTDA 'CP.#J 44 
07 544 5'6/l-fl. 07-DELMAR CcióflUÇClS Cl5([l-CP9 CIsPI P1' 3710) 449/-52 
P01 contejsaale RESTOU SO4ABOLITAOAS peos molvool seçuir exportol. as em2resis 03-
P3CRTH CMPRICOMCNTOS É SERVIÇOS CIRLU - CNPJN' 35 25O.643/IO9, p4o campaIs 

na "hera o tem 5.2 1 5 ICcrrtsltcido de Centro Cadasird «RCI er,e,do pela Pirferura 
MI.nc,pal de sapipoce-CIL tendo em reli Que 40 analisar ou documentos oerd,(Ovue Que 
o CRC apte-senrado encosstrava se em nome da empresa VIP Consoruções e Representações 
troa CNPJ n 0721173~1 SE cao,k autttt,Cada mo canIno Peck XM,isnet de 
AVIstara Selo de Controle IR 560212 02 ILCON( 'NCO*POMDOAA É CONSTRUTORA 
NOROESTE LEDA CNPJ NO 37012 ?36/fl1-90. P4O Cdfl'PelV o cem 5232 lendo em 
esta Que OS acervos apresentados foram emitidos rara a empresa ADORO Senço. 
Ccentr.açâes (nA-ME Bern (OSSO ole reca&secesa S.ma do. dcsavitsto, ."ido, rios 
slens.S 23. 323.3. 52 54e 5.235 Coeslorme aasg.do 	doo, 5 . lodesa, OocIa.ções 
es4as neste ed,I.aI desvelo se. assàsadaseeecoeisec.da rema,. •ss.ah (OSSO 1 
•ulentscaçlo de todos o, douamentot 03- dc DE AJAULAR EPIG(I4HARIA E EOSISTRLPÇÕCS 
CPIPI '4' 37 336 292/0001-30- Piso cumoelu o irem 5232 lerdo ervs vista oer o, acervos 
ap'esendados Saram emitido, para a MsobdshrsaeConstr.alora (alisa LII. Verecou-,.r 
que 4' CAI 572373/2036 encanta-se saab reentro de atestado Desta lorena aio toas.e.,u 
aSCIM. O somatório recesOar.o pata ccssprovaçio de IseciaClo da SIrliti extido como 
cem de ,rs.o re5er1nc,a consoante no edtaS de l'c'taçlo 04- AI CONSTRUTORA 1 
TRAIIÇPOTO tiREis- (PePi '0 14011 22t/tl-63-edo cumpra o soes. 5 2 32 lendo em 
seta Que 3 CAT 264360/2022 lo. •m,tGa Ova 	empresa Petrus Construções e 
rmpreend-t,eroo. Irei. Bem coio fQ apresenlaøa ia, atestado emitido peLa enspeesa CC 
Locações rio qss.I meroose unsi AR) esl (E 2032022l1T* por4rn .slo veio a (Ar pera 
toa,plersealo deste irem 05- CONCEITO ENGENHAJoss 1 CDNSIRUÇAO LIDA Os?, PIe 
20 S02.O34/I-93- rijo cumpra na esceita o Item 5213 (Ceilifeado de Registro 
Cadaotrad ICRC1 emc.do pele Prefeltsa'a Municipal de ltap,poce-CII '.10 autentcoia O 
"elmo de,cumprsrolo assim o ler' IS 005 DOCUMENTOS DE HABIUTAÇIO - (leVtLOit 

A 	5 3 Os Oocus-.entos de PRadAtaçIo em 03(5.1.1) via devenlo se apresentados da 
seguinte lama a) Em or$rarl os, pueScaçio ens órflo Olaclai, os,, ainda, põe q.aaJQsaer 
processo de cópia iuienl,cada em Caitóno Ou ainda. pai oeevdoe di idminerraçlo 1  tendo 
em sala Oralan-se de uma cópia colorida do r,sesn,o. Sem censo rijo reconiiece,a Citesui dos 
docuMento, es~ nos tens 525.2. 5.2.5.3. 5.254. 525.5 CoesOrVne eteido no tens 
55 	toda, as deçisnações sidas rwmte el-tas de,'erlo 34r aTinadas e reconeiecdi 
f,mas amen cor,so a aist-'so,caçlo de todos os docssnseestos E O RESULTADO Diante do 
exposto, ab'ese o prezo rec.arsat preeslo no..! 209 .nc,so' alista a' da '4.3666/03. 
a coata, resta data 

tap.poca-Ct. 32 de Aae,i dor 2023 
WILSIANE SOARES DE OLNEIM PAUQUES 

Presidente da Cios 

AVISO DE ISCITAÇIO 
.*toAo E,,tTRÕPdiCD '4' 23.13.03101 

flstls.lO CO Meio Ambiente do *haslcIpO de lIapspCCa - MMI 054.10  Registro 
de Preços para estaca e Isentual AQia,açio de cornbust.sel pari Piacuflo do (Ot'aàbs.O N.  
390762/7019. coVis Objetivo de rnelsoeae a Gesr3o dos Aesiduo Sosdos no mue.ceio 04 
stap.poca CL O Instituto de Meio Atttsaate do Mu-sc'pO de tap'pocaIMPA torna 
pstka para conhecimento dos Interessados 1. realizara Preilio na I*rsrsj Rletrórsca sob 
o NI 23.33 O1/fl, conlors,e into',naçoes a segiez AcoPs-mrsto de Propostas e Habiliraçio 
dia 27 - Alui de 2023. ate Às stn,, ASe.!.a as Propostas du, 27 - A.beil de 2021. Às 
0$Is3tms*s, Sessao de D.se,jla do 27 de Alnl de 2021. 4' OMi, na Platarosma o. LatAaçO4s 
do Banco do Sina p50 Sitio (letrssn.co eram, acitactes e coam ar O loiraS podera ser 
retirado 001 5,9.0, w5 'Cece Cos 0!. arada IsCitacofl e com te 

lr.p.poca-(t. 32 de Abril de 202) 
FRANCISCO ALAN 00h12 AIEPICAR 

Ord.as.dor de Despesas 

PREGLO ELETRÔNICO Pie 22.33 16/fl 
(unto de Cancelenienloda Ata de Registro de rieços 104 h3.36øsItl6.flflo 

(istrónsco Ide 22 03 16/nt METO Regam de Preços pira Putur.et 	1 mo~Pc 
co,sbust.ee: para esecuçio 	Com~ Con 	'4 890762/2009, com objetivo 	hoje _s' 
gesiao doo resiluo, soldo, 550 m,ssclpto de ItapepoCa -CI O InstiTuto de Meio Air nor 
do Mumcspso de slaeçoca cam.arsca o CAP.CILWENTO da Aia de Registro de Pra-os '45 
2225 36/ARI cessbada cais es,erasa POSTO LUAR 00 SEMEIO '4 LIDA. 'sesta no CP.Pj 
- o si  11644fl5/000I.04. VLN(tOCM do certame. tons VALOR TOTAIJGLOBAL 
estimado de 6$ 37) 004.26 (frete-tIos e Seresta e leis Mi., Duatro Reais e Lince e Sio,, 
Cirsonos) GESTOR DA AIA. lrnt,tuto de Meio An*.ale do Mun.cipso de iUpea 
PUNDAMC?1TAÇAO LEGAL EtAusiÀa 3 do Editei do Priflo Eletrõsico soar 2213 36/PÉ 

ilap.roc.-Ct. 22 de Abri de 2023 
nncóco A*Atd Diorj UNIFICAR 

Pres-derite do L-sstauto de Meio Arribsente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DC ADIAMENTO 
1OMAOA 0€ PREÇO Pie s/2023' 

A Commija de Lkitaçio do Munse gio de Is-litina, C.i.a. torna $bko. para 
co,sec,.ncsto dos interessado, que a data de Tornada etc Preço N' O03/2023.TP. cuso 
Destro e a Conteataçio di oes'siços csprc.ssoaoo em cetcrisaesa e atqultetuea. pira 
elaboraçio e 0e0aaçlo ae projeto blsaco compfeoo. leados. bscaieeaçlo de obeis e 
•lurTWsaÇiO putAci. pLanto a Sec'elaesa Municipal de tnfoaettnat.ari Mobilidade o Seracos 
Psibhcos do Mtac.o de esems. Cei'a. Osa estasa provssta piore O dia Ia de Abe. de 
2023, faca ADIADA para o do 28 de Abri de 2021. lo 09" Macoes ~mações peso 
releio,. 543) 36673333 e Ensasi lcitacaogiflaterna cc 40v DV 

Itarema-CI. 53 de Abri de 2073 
'4(7 HELENA BRAGA 

,e'ade'te da ConvssZO de Lg'laçJø 

AVISO DE ADIAMENTO 
pttojo CLITRÕNRCON' 11/2021-nt 

A Conu,s.Io de Licitacio do Murucoo os ilaeen.a Cear. toma ,bko para 
cospsec-.nesto doo .steressados Que O data do Prelo Eielrdnico NO 058/2023-nt. cuso 
~TIO e O Registro de Preço para AQuIsçIO - nsaoers$ petinareoste, para ateeiier as 
bursas Sectetarsas do Ms.sclp.o de Itarima, (eMa. r. ADIADA di seguinte Lama 
CadastranpersTo de Propostas ate 23 de Abri de 2023. Abe'tu'a das Propostas 21 de A_ri 
de 2023. as OtlslOo,s-r. rase de Disputa de Cai-ice, 24 de Abril de 2022, as OQe, Mascreu 
sslamaçôe, pelo Telefone (III 1662.1211 e e-pia-. lsc.tacao*steess. te posbe 

itarerni-CE. lide Abril  de 2013 
NOZ HELENA bRAGA 

P'efoes'a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO CI CO,~ 

Modasdade Preflo tietrero, Ii' 004/2023 SIAL Oboclo contrataçio da pe-itaç4o dc 
seru'ço de iocaç3o de recuSas, destinados ao t,ans?crte escoar dos Sano) co crcano 
Ciasdamentai. do Mus.cip.o de lutas - (e. conforme e,oecdcações constantes no termo de 
referencia pAr arselo, de, re-tcontabildsde da Secretaria Mu'scçai de Cd'acaçlõ Crédito 
Peso Qual Ccoe,e-s a despeja Sec,etaea Mae.cipal de Educaçjo. tesoyao M-,an.cspai e 
Pedeal si» a dotaçlo crçairw'Ilina is 06023236300032 064 elemento de despesas n• 
3 190 39 00 valor do Contrito 6$ 3 338 1193.30, ('As malhões. (relentos e trinta. orno ml 
ostocpntoo e .ove", 	ates e trvsta e centeios). relerence, eo. 'tem, 03. 02, 09, 04. 
OS, Co. 07 08, 09, W. Ii. 12.13.14, IS. IS. 2?. IS, 59 20, 22 23. 24. 25. 16 27. ZIe 
29 Prno de V,E*rics. 0304.2023 4 3112 2023 Asssna pelo Contratante Jose Maeq.ues 
A.eolio de SCssza ' Secretario Municipal de tducacho. Msna selo Contratada Francisco 
C1,agao os Costa Raotesenlate Lefal da (pure-si Rapado Cardoso Transportes LIDA 1uc4, 
- Cl 03 de aors 042023 Maria tapete Sara' Pregoeira Oficias da PMS. 

tXI&ATO DC CONTRATO 

Modasdaoe Pregio lierpônco '44 00a12023 - 58/e Obsto- corstrataçao da Prestação de 
se'v?ço de locaçio oO, selcubs, desttsados ao tranljioite e-Notar dos alsrrcs do ens.no 
superior, do Msttrç'c de sacas - Cl. coeiforsw ..p.ciecaçãe's constantes no Tirito de 
AO.,~ em am3, de relsonsabasdade da Secretaria BAancpai de Oducaçio. Crédito 
caio .aaJ Ocorrera a Desoe.a: Secretas. tAvnc.Fiel de Educaçlo. Tesoaro Municipal, sob a 
dotaçio onçan'erlar.a 0 06031236400222 057. e cimento de despesas ri' 3.3.903900 
Valo' 00 Corst,alo 6$ 679544.40 (seiscentos e setenlar nove ma, s,ar.lsentos e o.terta e 
qsaalrO reais equarrnta crotavosi, retenertes aos locas II. 42. 43, 44 e 43. Prato de 
VeIrce 03042021 a 31.322023. Assaria peto Contratante- lote Marques Auretio de 
Sosua Secretario Municipal de tducaçao Anua peio Contratada Prariotc Chaga' da 
Costa tepretentaste Legal da Impresa Ràpido Cardoso lianspootes LIDA Picas - CIO) 
de josil de 2025 Maria Ristes. SJva ' Pregoeira OSe'aI da Piso 

EXTRATO DE CONTRATO 

Modalidade Pregio Rlet'Inco P4' 004/2024 - SAIS Objeto cosonataçio da prestado de 
seraço da locaçlo de veLei., destinado, ao trarriponle escoar dos aI.asos cio muno 
Médio, do Muriscipso de asca' - (e cor'lorrse e'sprc'f'scações constantes no Terno de 
Relerênc ia em ane.r de responsabilidade da secretaria Mian.c-oal de tdacaçho Credito 
pelo qual ocorrera a Despesa: Secretina Mun.cipi' de tdi.caçio, Tetoaro Estadual sob 4 
dotaçlo orçamentaria no- atOl 12.56202272 055. eemrnto de despesas A' 0390.3900 
Valor do Contrito 6$ 5 035623.30 (Nuns eisit'ao, cento e traMa e (Isco mil sesscerto, e 
v.steeumreaisetn,nra centavo.) referente, aos tens 90. 30. 32, 33. M. 35, 36, 37. 38 
e 39 Praao de Vçéecaa 01012025133222010 Assara peio Contrecante 3554 Maques 
Aareso dc Sou,. - Secretario Munsc-dai de toucaçlo Assome pelo Coe,t,atada: Enancisco 
chagas da Costa Represenlaase tesas da E,, presa RJçdo Cardc,o Ttanseortes LIDA lutas 

CL 03 de abril de 2023 Mira (teste SaPta Pregoeira ~Nos da Peso 

(XTXATO DE CONTRATO 

Modaidade Preglo Cietrbi'slco '4' 004/2023 	SIM[ Obeto, coatiataçisa da 
pre,taçao de serviço do locaçio de meelculo, drstanados ao transporTe escola. 
dos atunot do ensino Ipiandarnental • Medo). do Msan.cipio de Jutas - Ci. 
conforme especificações constaste, no Teimo de 	ncia em anom de 
respo.ssabusdade da Secveteeia Municipal de tdutaçSo Crédito pelo que,  Ocorterá 
a Despesa Secretaria Minipel de (ducado, Tesouro Municipal, Estadual e 
ledeai 	sob 	a 	dota,10 	orsameritarra 
060232 26100112064/06.03 2236200272 055, eiernento de despesas na 
13 REI 39 00  Visor do Contrato- 6$ 92 %5.00 1 Novent, e dois 'mil Quinhentos 
sessenta e calco reais), eefererste-s sus leis. 23 e 40 Preto de Vsgênc'a. 
2903.2020 A 31122023 Assina Pelo Contratante ansa Maioues Aurilso de 
Sou:. - Secretario Msanst4al de (d.acaçao Assina pelo Contratada: Francisco 
Roassano Agostlntio de lissa - Representante tegai da Empresa V,p Coar LocaçÕes 
(tREtI Lucas ' CE. 29 de março de 7023 assesé (LI,,. Silva - Pregoeira Oticial 
da PMJ 

0€ C~L~0 	x
Comiss30 Perf4.snente 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°070 'FORTALEZA. 13 DE ABRIL DE 2 

oUNIC 

2 
	ns.

o 

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA %IUNI('IV\I. DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PRE(, sPd'jsanente 
2323.O2'TP - Secretana de Infracstrutura OBJETO: Pas imcniação cm pedia poliódnca na localidade dc Itacoatiara no Dismto de Aiapan no Mu)ijctpao 	

/ 
de Itapipoca-CE Apos a desida Analise do, Dim cciento, de llabtlitaçào. foi obsenado pela C'ornanào de Licitação o que se segue, que 	-- 	liCil 

que atenderam a todas .s niúocia, edilieia, foram sia ..nlat OU-COPA ENGENHARIA I.TDA CNPJ N* 02 200.917i1-65. ez-
CONSTRUÇÓES E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ N° 09.042 8930001.02; I3-CI.EZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- E?? - 
CNPJ PJZ2 575.6510001.97:04-RPVCONSTRVÇÓES& SERVIÇOS EIRELI-CNPJN°07 876 6760001.92.e5.MANDARACUC0NSTRt:cÕEs 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ V 27.5838540001-02, 06.CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ N-
07 544,576000149; 07.DEI,MAR CONSTRUÇÕES EIRELI.EPP - CNPJ N' 17.803.489000.32 Por conseguinte RESTOU INABILITADAS pgloa 
molhos. snuirexoosto,. as emnrnasjol- NORTH EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N 35131.683.000149; Não cumpriu na 
integra o nem 5.2.1.3 (Certificado de Registro Cadasinl (CRC) emitido pela Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE). tendo em vista que ao analisar os 
documentos verificou-se que o CRC apresentado encontrava-se em nome da empresa VI? Construções e Representações LIda- CNPJ n°07.211.7360001-
58- cópia autenticada no cartório Rocky Xmsenes de Alcântara Selo de Controle IR 560212.. 02-ILCONE- INCORPORADORA E CONSTRUTORA 
NORDESTE LTDA - CNN N 37.012.736.0001-90; Não cumpriu o nem 5232 Tendo em vista que Os acenos aorçsco3a&  foram emitidos para a 
ejn9gfl APOLO Ser-viços Constelações; Etrelu-ME. Bem como não reconheceu fama dos documento, exigidos nos itens  25,52,53.5.2 5.4 e 5.2.5.5 
Conforme exigido no item 55 - Todas as dclaroc&z,.cngojaj ,rcsjr  edual jksercio ser anouuks e reconhecido 6nita, a,rim e-vi-o a ayfrnh,caüio  /s 

tsr doçun,cnros  03- JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES - CNPJ N° Ii 336.2920001.30- Não cumpeau o ibm 5.2 1.2 lendo cm 
ista que as ,çen os aotesentados foram emitidos pan a imobiliária e Construtora Catatau Ltda. Verificou-se que às CAT 172371.2018 encontra-se San 

registro de aleitado Desta Comia não conseguiu alcançar o somatório ncceasâno para comprovação & Execução de Sarycta exigido como fiem de maio, 
relcsãnciaconstanie no edita] de licitação. 04-A) CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI- CNPJ N 74.022 229 000143.Não cumpriu o item 52 3.2 
Tendo em vasta que a CAT 2641602022 foi emitida para a empresa J'ema Construções e Empreendimento. Fireli. Bem como foi apresentado um atestado 
emitido pela empresa RR Locações no qual menciona umaART n' CE 20170221890, porém não 'cio a CAT para complemento deste item. OS-CONCEITO 
ENGENHARIA  CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJ N°20.502 0140001-91- Não Cumpriu na integra  item 5.2,1.3 (Ceitiflcadode Regi~ Cadastral lCRCt 
emitido pela Prefcttura Municipal de Itapipoca-CE) não autenticou o mesmo descomprimido assim o atem (5. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
- ENVELOPE 'A" -5.1 Os Documento, & Habilitação em 0I(urna) sia de, mão sei apresentados da seguinte fonna:a) Em originais ou publicação em 
órgão Oficial, ou. ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em Cartório ou ainda, por servidor da administração) tendo em "tia tratar-sede urna 
cópia colorida do mesmo. Bem como não reconheceu firma dos documentos exigidos nos item 5.2 52, 52 5.3. 5.2,5.4 e 5.2.5.5. Conforme exigido no 
,tem 5 S - Todas  aa dccla,a5&stugidaaesçe.edirul çls'ierào i'ff_asranudas e ,n'onhecida /in.srai anti, cnøtoawilrn(jcssjy_deJ&qa.pJj/QcjdgenriaL É t.s 
RESI.'I.TAIX). Diante do exposto, abre-se o prazo rccuna! prcs isto no ao 109, inciso 1. alínea "a" datei 8.666.93, a contar desla data Itaplpoca-CE. II 
de .Abril de 2023. Wllsiaoe Soares de Olheira Marquet - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de IndependÈaela - Estralo da Ata de Registro de Preços N 01712023- Pregão Eletrônico/Registro de 
Preços N' SS.PE005123-SRP. OrgioCerenciador Secretariada Saude Fornecedor Ir CME Distribuidorade Medicamentos l:IRI:I,t (13414166000104) 
com os lotes 1,4, 9. 1, IS. IS e 26 no "alor total de RS 1.01 3.804.14 (trjs milhões e treze mil e oitocentos e quatro rcais c trinta e quatro centavos), 
Fornecedor?) Dtstrimedica Comes-cio dc Produtos %icdicos e Odontologicos LTDA (16902612000100) com o lote - no salor total de RS 22 075.80 (vinte 
e dois mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos) Fornecedor 3)' Hospdrogas Comercial LIDA (0$"4906000175) com o lote 17novalortomideRS 
379.080,00 (trezentos e setenta e nose mil e oitenta reais). Fornecedor 4) Li, llospitalaz Comercio Atacadbta LIDA (261 lt"2290001 II) com os lotes. 1,2 
e 12 no 'alor total de R$ 982 145.62 (novecentos e oitenta e dois mil e duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos); Fornecedor 5. Maxxi 
Distribuidora de Medicamentos Itospitalares EIRELI (05199870000155) com os lotes. S. 6, II e 29 no valor total de RS 195 928.18 (cento e noventa e 
etrico mil e no'ecentos e sinte e oito reais e dezoito centasos). Fornecedor 6 Prohospttal Comercio Holanda I.TI)A (094SS'S74XX)1 71) com os lotes' 8. 10, 
14, 16. 19. 20. 21. 22. 23. 25.27.28 e 32 no 'alor total de 1(5 l.031.310.40(hum milhão  minta  um mil e quatrocentos e de, reais equarenta centavos). 
Fornecedor 7) X Medical & Clean LTDA (É 3737194000154) com o, lotes 24,30 dl no valor total de 83120.632,40 (duzentos c vinte mil e seiscentos 
e quarenta e dois reais c quarenta centavo,) Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura : 29:01.2021 Procedimento Licitatõno Pregão Eletrônico N° 
SS.PEOOS"2).SRP, cujo objeto co Registro de Preços visando a futura e esentoal aquisições de medicaitientos. malenais de laboratono e medico-hospitalar. 
instnamentais, equipamentos e consumo odontológico, nsumos. destinados as necessidades das Unidades de Saúde do Municipio de IndependêncisCe. 
Assina pelo Órgio Gerenciador António Edi Vieira Coulinho Assinam pelos Fornecedores Canto Costa Foeti, Fredenco Ensaio Nobre de MeIo. liennilton 
Araujo de Jesus. Robson Contes Cidrão. Ma'ane Cabelli de Olisetra Assunção, Jose Rufino da Silva Neto. lsabelle Casaleanse Gonçalves. Respectivamente. 
ladependknela/CE, lide abril de 2013. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jurát - Extrato de Adjudicação - Pregão Eletrônico ,S' 0*42023 - SME. Cujo objeto à acontrataçio da 
prestação de sersiço & locação de seiculos, destinados ao transporte escolar dos aluno, do Ensino Fundamental, Ensino Médio e Lniversatano.do  
Muntctpso de Jucàs-Ce, conforme especificações constante, no Termo de Referência em anexo, de responsabilidadc da Secretarta Municipal de Educação 
Tipo: Menor Preço por Itcm. Data da Adjudicação: 22.03 2023 As despesas decorrentes da contratação do objeto deste correrio á conta dos recursos 
consignados do Município. Estado e Federal, dotação orçamentária e elemento de despesas especificos constarão rio respectivo Contrato, nestes termos: 
01-Empresa Vencedora: Vtp Car Locações EIRELI, com sede na cidade de Fortaleza. Estado do Ceara, a RuaM, n° 140 - Complemento Q 004- 1.008 
- Bairro Boa Vista. tnscnia no CNPVMF n.° 22.957.595:0001.00. representada pelo Sr. Francisco Roissario Agoslinho de Lima, portador do CPF/ME n° 
043 528 52344 Valor Global RS 92 565.00 (Noventa e dois mil. quinhentos e sessenta e cinco reais), referente aos itens 21 (Ensino Fundamenlal) e 40 
(Ensino Médio). 02-Empresa Vencedora' Serviços de Ar Condicionado Imperial [[DA, com sede na Cidade de Fortale,a. Estado do ('carã. à Rua Djalma 
Petit. n' 120- Bairro Alto da Balança, inseria no CNP)MF n' 35.959.0SR0001.41. representada pelo Sr Gabnel EIras Canipo. Dias, portador do CPFt 
ME n° ló) 519.446.60. Valor Global Estimado do Ensino Fisndamentat"Médio'Superior R$ 4 526 791.50 (Quatro milhões, quinhentos e vinte e seis mil. 
selecionam enoventae una mais ecinquetstacentasos). refewnteaositens: 01.02.03.04.05.06.07,08.09. 10. II. 12. 13. 14.15,16.17.18. 19.20.22. 
23.24.25.26,2?,28e29, 30.31.32.31.34.35.6. 37, 38e39.41.42.43.44e45 InfonnaçksCornpcmentases OretilsadosSividualizpederáser 
adquirido na através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail liettacaojueaEã.outlook.eom Prefeitura Municipal de Jucás (CE). em 22 de Marco de 
2023. Maria LUtaste Silva-Pregoeira da P513. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dejiseâs - Estrato de homologação - Pregão Eletrènieo N' 004'2023 - SME. Cujo objeto é a contratação da 
prestação de sersiço de locação de vciculos. destinados ao transporte escolar dos alunos do ensino fundamental, casino medro e universitário, do 
Municspio de Jucás-CE. conforme especificações constantes no Termo de Referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. 
Tipo. Menor Preço por 11cm Data da Homologação 22012023 As despesas decorrente, da contratação do objeto deste correrão a cofia dos recursos 
consignadas do Munieipto, Estado e Federal, dotação orçamentária e elemento de despesas específicos constarão no respectivo Contrato, nesies termos 
01 - Empresa Vencedora. Vil, Cai Locaçães EIRELI. com  sede na cidade de Fortaleza. Estado do Ceara. a Roa M. tf 140 - Complemento Q 004- L 008 
- Bairro Boa Vista. intenta no CNPJ'MF n.° 22.957.595"0001 -00, representada pelo Sr Francisco Romãrio Agostinho de lima, portador do CPF/MF n° 
043 528.52344. Valor Global Ri 92 565.00 (Noventa e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), referente aos itens: 21 (Ensino Fundamental) e 40 
Ensino Médio) 02-Empresa Vencedora Serviços de AR Condicionado Imperial LTDA. com  sede na Cidade de Fortaleza. Estado do Ceará, à Rua Djalma 

Petit, n°120- Bairro Alto do Balança, inscrita no, CNPjME n' 35 959058 1>00 l-4I. representada pclo Sr Gabnel FItas Campos Dias. pottadordoCPF/ 
MF no 163.519,44640. Valise Global Estunado do Ensino Fundamental.'Médio"Supenor: 83 $.526.791.50 (Quistos milhões. quinhentos e vinte e seis ri 
seteetntosenoveniaeum mau ectnquenlacentavos). referente aos itens 0I,02.03,04. OS. 06.07.08,09, lO. II. 12, II, 14.15, 16. 1'. IS. 19,20,12, 
2). 24. 25. 26. 27.28 e 29. 30. 31. 32. 33. 34,35.36.37.38 e 39.41,42,43.44 e 45. lnformaçóesCotnplensentares: Ore,oltado iridistdualmzada podem se, 
adquirido na atrasés de solicitação. ser encanunhada ao e-mail Iicitacoojucasoutlook.com. Prefeitura Municipal de SueM CL). na 22 de Março de 
2023. Maria Etlzete Silva - Pregoeira da P51). 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LEILÃO N°2011.04.13.001 - CM - A c:iimissào Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Nucas Arraes, N° 128. bairro Centro, ciii Aruaba . Ceará. toma público que 'e encontra 
à disposição dos interessado, o Edital do leilão N°20230413001 . GM, cujo Objeto é Leilão Público visando alienar, no estado de conservação em 
que se encontram os veiculas considerados Inseniveli para a Prefeitura Municipal de Aivab, que realizar.sc.a rio dia 02 de Maio de 2023. ás 09h. 
Relendo Edital poderá ser adquindo no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horano de expediente ao público, das 08h às 12h ou no Sue 
btlpa;:.'muniçipiva'Iicttacoes 

 
ice ccg,ovbr Aivaba'CE. 13 de Abril de 2023. Joana Benieio l,eitâo- Presidente da Comis são de licitação. 


